
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
10 августа 2017 г.            г. Курган 
 
 

О проблемах, возникающих при осуществлении органами местного 
самоуправления муниципальных образований мониторинга технического 

состояния и ремонта многоквартирных домов 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства - начальника отдела информатизации ЖКХ 
Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства 
Курганской области А.Н. Малыгина, Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований с высокой степенью ответственности провести работу в целях 
ликвидации многоквартирных домов, находящихся в неудовлетворительном 
техническом состоянии, и улучшения состояния жилищного фонда на территории 
муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного 
директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


